
 
 

UCHWAŁA NR 793/LXII/2023 
RADY MIASTA GORLICE 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na modernizację systemów ogrzewania 
w lokalach mieszkalnych w ramach realizacji Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Miasta 

Gorlice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, ze zm.) Rada Miasta Gorlice uchwala, co następuje: 

§ 1. Celem poprawy jakości powietrza na terenie Miasta Gorlice wprowadza się „Regulamin udzielania 
dotacji celowej na modernizację systemów ogrzewania w lokalach mieszkalnych w ramach realizacji Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Gorlice, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zadania polegające na modernizacji systemów ogrzewania w lokalach mieszkalnych, realizowane na 
zasadach określonych w załączniku nr 1 do uchwały, dofinansowane są z Budżetu Miasta Gorlice, do 
wysokości środków ustalonych w tym budżecie na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie 
Miasta Gorlice w danym roku budżetowym. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 246/XVII/2020 Rady Miasta Gorlice z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na modernizację systemów ogrzewania w  lokalach 
mieszkalnych w ramach realizacji Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Miasta Gorlice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice 

 
 

Robert Ryndak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia piątek, 15 września 2023 r.

Poz. 6143



Załącznik do uchwały Nr 793/LXII/2023 
Rady Miasta Gorlice 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na modernizację systemów ogrzewania w lokalach mieszkalnych 
w ramach realizacji Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Miasta Gorlice 

§ 1. 1. Miasto Gorlice udziela dotacji celowej, zwanej w dalszej części dotacją, na modernizację systemów 
ogrzewania w lokalach mieszkalnych na terenie miasta Gorlice, polegającą na likwidacji niskowydajnych 
i nieekologicznych pieców lub kotłów starej generacji opalanych paliwem stałym i trwałym ich zastąpieniu 
przez nowe źródło ogrzewania w postaci: 

1) pomp ciepła, 

2) ogrzewania gazowego, 

3) ogrzewania elektrycznego. 

2. Do ubiegania się o dotację uprawnione są osoby fizyczne będące właścicielami lokali mieszkalnych na 
terenie miasta Gorlice lub posiadające inny tytuł prawny do władania lokalem mieszkalnym. 

4. Dotacje udzielane są na dofinansowanie kosztów zakupu i montażu nowych źródeł ogrzewania, 
o których mowa w ust. 1, oraz związaną z wymianą tych źródeł ogrzewania modernizacją instalacji c.o. i c.w.u. 

5. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów poniesionych na zakup i montaż nowego źródła ogrzewania oraz 
modernizacji instalacji c.o. i c.w.u., lecz nie więcej niż 8 000 zł i ustalana jest na podstawie przedstawionych 
faktur VAT lub rachunków, wystawionych na ubiegającego się o dofinansowanie. 

6. Nie udziela się dotacji na wykonania prac projektowych oraz na modernizację systemów grzewczych 
służących do ogrzewania pomieszczeń wykorzystywanych na cele inne niż mieszkalne, a także na pokrycie 
kosztów eksploatacji nowego źródła ogrzewania. 

7. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł gdy suma uzyskanego dofinansowania przekracza 100% kosztów poniesionych na 
modernizację systemu ogrzewania i dotyczy dofinansowania zakupu i montażu jednego źródła ogrzewania. 

8. Przyznawanie dotacji odbywa się na wniosek o udzielenie dotacji, złożony w sposób określony 
w ogłoszeniu o naborze wniosków w danym roku i dotyczy planowanej modernizacji systemu ogrzewania 
w lokalu mieszkalnym. 

9. Ogłoszenie o naborze wniosków określające w szczególności miejsce i termin ich składania, następuje 
w przypadku przeznaczenia środków na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w budżecie Miasta 
Gorlice i ich zabezpieczeniu w uchwale budżetowej na dany rok. Ogłoszenie o naborze wniosków podawane 
jest do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gorlicach. 

10. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w budżecie Miasta Gorlice. 

11. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy w formie pisemnej i jej realizacja zgodnie 
z zasadami określonymi w niniejszym regulaminie. Realizacja dotowanego zadania musi nastąpić 
w nieprzekraczalnym terminie do 30 listopada roku, w którym przyznana została dotacja. 

§ 2. 1. Osoby ubiegające się o dotację winny złożyć w Urzędzie Miejskim w Gorlicach: 

1) kompletny wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Gorlice na modernizację systemu ogrzewania 
w lokalu mieszkalnym, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu; 

2) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością (kserokopia potwierdzona za zgodność 
z oryginałem lub oryginał do wglądu), a w przypadku gdy Wnioskodawca nie jest właścicielem lokalu 
dodatkowo zgodę właściciela i/lub administratora lokalu lub budynku mieszkalnego na wykonanie na 
wykonanie modernizacji w sposób określony we wniosku. 

2. Osoby ubiegające się o dotację są zobowiązane na swój koszt przygotować się do realizacji zadania 
poprzez uzyskanie pozwolenia budowlanego lub dokonanie zgłoszenia robót budowlanych stosownie do 
sytuacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6143



§ 3. 1. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków 
finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym, przyjmując maksymalną kwotę 
dofinansowania na każdy złożony wniosek. 

2. Po złożeniu wniosku lecz przed likwidacją pieca lub kotła starej generacji na paliwo stałe, 

przeprowadzana jest kontrola celem stwierdzenia faktu posiadania przez ubiegającego się o dotację w/w 
urządzenia. Ubiegający się o dotację zapewnia możliwość przeprowadzenia kontroli. 

3. Ocenę formalną i merytoryczną złożonych wniosków oraz kontrolę w terenie przeprowadza pracownik 
upoważniony pisemnie przez Burmistrza Miasta Gorlice. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji następuje wezwanie 
Wnioskodawcy do ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 

5. Wnioski niekompletne oraz wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie oraz po wyczerpaniu się 
środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie, pozostaną bez rozpatrzenia. 

6. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta Gorlice. 

7. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

8. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zostaje zawarta umowa pomiędzy Wnioskodawcą a Miastem 
Gorlice której wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

§ 4. 1. Dotacja zostaje przekazana tylko i wyłącznie po zrealizowaniu modernizacji systemu ogrzewania 
zgodnie z warunkami zawartej umowy oraz niniejszego regulaminu. 

2. Celem rozliczenia dotacji ubiegający się o dofinansowanie z którym została zawarta umowa, 
zobowiązany jest w terminie do 30 listopada roku w którym przyznano dotację, do pisemnego poinformowania 
Urzędu Miejskiego w Gorlicach o zrealizowaniu modernizacji i dostarczenia: 

1) faktur VAT lub rachunków za zakup i montaż nowego źródła ogrzewania oraz modernizacji  instalacji c.o. 
i c.w.u., wystawionych na ubiegającego się o dotację, potwierdzających zakres, termin i koszty realizacji 
modernizacji systemu ogrzewania; 

2) dokumentów określających dane techniczne nowego źródła ogrzewania. 

§ 5. Załącznikiem do regulaminu jest wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowiący załącznik nr 1 oraz 
wzór umowy stanowiący załącznik nr 2. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6143



Załącznik nr 1 do regulaminu 

wzór wniosku 

W N I O S E K 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Gorlice na modernizację systemu ogrzewania 

w lokalu mieszkalnym mieszczącym się na terenie Gorlic 

DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię, nazwisko 

…………………………………………………………………………………….................................…… 

2. PESEL 

…………………………………………………………………………………….................................…… 

3. Nr dowodu osobistego 

…………………………………………………………………………………….................................…… 

4. Adres zamieszkania 

…………………………………………………………………………………….................................…… 

5. Adres do korespondencji 

…………………………………………………………………………………….................................…… 

6. Telefon kontaktowy/e-mail 

…………………………………………………………………………………….................................…… 

7. Tytuł prawny do nieruchomości (własność/współwłasność/ inne - wymagana zgoda właściciela) 

…………………………………………………………………………………….................................…… 

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEJ MODERNIZACJI SYSTEMU OGRZEWANIA 

1. Lokalizacja lokalu w którym planowana jest modernizacja systemu ogrzewania 

(ulica, nr budynku/lokalu); *wypełnić tylko w przypadku, gdy lokalizacja jest inna niż adres 
zamieszkania 

……………………………………………………………………………….................................…… 

2. Rok budowy w/w budynku/lokalu*; 

…………………………………………………………………………………….................................…… 

3. Istniejące źródło/źródła ogrzewania w w/w lokalu* (rodzaj, ilość, wiek, klasa); 

……………………………………………………………………………………................................…….
……………………………………………………………………….................................…………… 

4. Rodzaj i ilość zużywanego rocznie paliwa: 

Węgiel ……….………….…[ton] Ekogroszek……….……… [ton] Miał …………..… [ton] 

Biomasa/Drewno/…………… [m3] Pellet ……………….. [m3] Brykiet drzewny/Troty .….… [m3] 

5. Źródła ogrzewania planowane do trwałej likwidacji (rodzaj, ilość) ; 

…………………………………………………………………………………….................................……
…………………………………………………………………………………………………… 

5. Powierzchnia i kubatura ogrzewana lokalu ; 

…………………………………...………m2  ………...................................m3 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6143



6. Sposób przygotowania ciepłej wody użytkowej 

zimą:………………………………………………… latem: ………………………………………....... 

7. Rodzaj planowanego do zainstalowania źródła ogrzewania (paliwo, typ, rodzaj, moc); 

…………………………………………………………………………………….................................……
…………………………………………………………………………………………………………………
…….................................……………………………………… 

PLANOWANY TERMIN WYKONANIA MODERNIZACJI 

Data rozpoczęcia; 

…………………………………………………………………………………… 

Data zakończenia   akończenia (nie później niż do 30 listopada roku w którym składany jest niniejszy 
wniosek); 

…………………………………………………………………………………….................................…… 

SPOSÓB PRZEKAZANIA DOTACJI 

przelewem na konto nr      
………………………………………………………………….................................…… 

w terminie do 30 dni od daty poinformowania przez Dotowanego o zakończeniu modernizacji, złożenia 
wymaganych dokumentów i protokolarnego stwierdzenia  wykonania zadania. 

WYKAZ DOKUMENTÓW, KTÓRYCH ZŁOŻENIE JEST WYMAGANE WRAZ 
Z NINIEJSZYM WNIOSKIEM zgodnie z wymogami regulaminu: 

1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością (kserokopia potwierdzona za zgodność 
z oryginałem, oryginał do wglądu), 

2) jeżeli nieruchomość nie jest własnością Wnioskodawcy - dodatkowo zgoda właściciela na wykonanie 
modernizacji przez Wnioskodawcę w sposób określony we wniosku*, 

3) jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność - zgoda współwłaściciela na wykonanie modernizacji przez 
Wnioskodawcę w sposób określony we wniosku*, 

4) zgoda administratora budynku na wykonanie modernizacji przez Wnioskodawcę w sposób określony we 
wniosku* (jeśli dotyczy). 

* niepotrzebne skreślić 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z „Regulaminem udzielania dotacji celowej na modernizację 
systemów ogrzewania w lokalach mieszkalnych w ramach realizacji Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji na terenie miasta Gorlice – dofinansowanych z budżetu Miasta” oraz że przed realizacją 
modernizacji systemu ogrzewania dopełnię wszystkich formalności wynikających z przepisów prawa 
z tym związanych. 

………………………      …..…………………… 

(miejscowość, data)       (podpis Wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6143



Załącznik nr 2 do regulaminu 

wzór umowy 

UMOWA Nr ................ 

Zawarta w dniu ................…..…………... pomiędzy Miastem Gorlice, zwanym dalej „Dotującym”, 
reprezentowanym przez: 

…………………………………………………………………………………….................................
…………………………………………………………………………………………................................
.……… 

a właścicielem/..........................................................................* lokalu mieszkalnego mieszczącego się 

(inny tytuł prawny) 

przy ulicy ....................................................................................................................... w Gorlicach: 

………………………………………………………………………………….................................…
… 

 (Imię i nazwisko Wnioskodawcy) 

zamieszkałym(łą) 

…………………………………………………………………………………….................................
…………………………………………… 

legitymującym(cą) się dowodem osobistym nr .....................……..PESEL........................................, 

zwanym(ą) dalej „Dotowanym”. 

§ 1. 1. Dotujący działając na mocy art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 ze zm.), udziela Dotowanemu, na jego wniosek z dnia ……………………….., 
dotacji celowej z budżetu Miasta Gorlice na dofinansowanie kosztów realizacji zadania polegającego na 
modernizacji 

systemu ogrzewania w lokalu mieszkalnym mieszczącym się przy ulicy 
……………………………………………………... w Gorlicach. 

2. Celem zadania jest realizacja założeń Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Gorlice. 

§ 2. Wysokość przyznanego dofinansowania wynosi 50% kosztów zakupu i montażu nowego źródła 
ogrzewania wraz z modernizacją instalacji c.o. i c.w.u. , ustalonych na podstawie przedłożonej faktury 
VAT/rachunku* zgodnie z ustaleniami umowy, lecz nie więcej niż 8 000,00 zł. 

§ 3. Dotowany zobowiązuje się w nieprzekraczalnym terminie do 30 listopada br.: 

1) dokonać modernizacji systemu ogrzewania w lokalu mieszkalnym mieszczącym się przy ul. 
……………………………nr ……….. w Gorlicach, polegającej na zlikwidowaniu dotychczasowego źródła 
ogrzewania starej generacji opalanego paliwem stałym i zainstalowaniu nowego źródła ogrzewania, którym 
jest 

…………………………………………………………………………………….................................
…… 

…………………………………………………………………………………….................................
…… 

…………………………………………………………………………………….................................
…… 

2) pisemnie poinformować Dotującego o wykonaniu modernizacji i dostarczyć wymagane dokumenty 
wymienione w §4 umowy celem rozliczenia dotacji. 

§ 4. Dokumenty wymagane do rozliczenia przyznanego dofinansowania, składane przez Dotowanego to: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6143



– faktury VAT/rachunki* za zakup i montaż nowego źródła ogrzewania oraz modernizację instalacji c.o. 
i c.w.u., wystawione na ubiegającego się o dotację - kserokopia potwierdzona za zgodność z oryginałem 
(oryginał do wglądu); 

– dokumenty przedstawiające dane techniczne nowego źródła ogrzewania. 

§ 5. 1. Wypłata dotacji nastąpi po spełnieniu przez Dotowanego warunków określonych w niniejszej 
umowie oraz po dokonaniu przez pracownika upoważnionego pisemnie przez Burmistrza Miasta Gorlice, 
kontroli realizacji zadania, potwierdzającej protokolarnie jego wykonanie zgodnie z zakresem przedstawionym 
w §3. Kontrola nastąpi w terminie 14 dni od złożenia kompletnego zawiadomienia o którym mowa w §3 pkt 2. 

2. Dotujący zobowiązuje się do  przekazania dofinansowania na konto Dotowanego Nr 
.................................................................................................................................................................. 

§ 6. Dotujący ma prawo odmówić uznania za podstawę rozliczenia faktur VAT i rachunków 
nieodpowiadających wymogom formalnym, wynikającym z powszechnie obowiązujących przepisów 
prawnych, określających warunki jakim muszą odpowiadać dowody księgowe, a także dotyczących wydatków 
na zakup materiałów, urządzeń, usług nieobjętych dofinansowaniem na podstawie „Regulaminie udzielania 
dotacji celowej na modernizację systemów ogrzewania w lokalach mieszkalnych w ramach realizacji Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji na terenie miasta Gorlice - dofinansowanych z budżetu Miasta”. 

§ 7. Dotujący zastrzega sobie prawo kontroli eksploatowanych źródeł ogrzewania, a Dotowany 
zobowiązuje się udostępnić je w tym celu przez okres 5 lat od dnia dokonania modernizacji systemu 
ogrzewania. 

§ 8. W przypadku odstąpienia - w okresie, o którym mowa w §7 - od ogrzewania proekologicznego 
zrealizowanego w oparciu o niniejszą umowę, Dotowany zobowiązuje się do zwrotu dofinansowania, 
w terminie 30 dni od momentu stwierdzenia tego faktu, na konto Miasta Gorlice 
nr…………………………………………………….. (z dopiskiem - tytułem zwrotu dotacji celowej) wraz 
z odsetkami ustawowymi, liczonymi od dnia przekazania dotacji. 

§ 9. 1. W razie zbycia lokalu przez Dotowanego, będącego jego właścicielem, Dotowany zobowiązany jest 
do uprzedniego poinformowania o tym Dotującego oraz przeniesienia za zgodą Dotującego wszelkich swoich 
obowiązków, wynikających z niniejszej umowy na nabywcę lokalu.  

2. W razie opuszczenia i opróżnienia lokalu przez Dotowanego, korzystającego z lokalu na podstawie 
innego niż prawo własności tytułu prawnego, Dotowany zobowiązany jest do uprzedniego poinformowania 
o tym Dotującego oraz przeniesienia za zgodą Dotującego wszelkich swoich obowiązków, wynikających 
z niniejszej umowy na nowego lokatora lokalu lub na jego właściciela. 

§ 10. Strony zgodnie ustalają, że umowa ulega rozwiązaniu po upływie 7 dni od ustalonego terminu 
realizacji modernizacji o którym mowa w §3 niniejszej umowy, jeżeli Dotowany nie dopełnił warunków 
dotyczących rozliczenia dotacji określonych umową. 

§ 11. Wszystkie zmiany dotyczące niniejszej umowy wymagają pod rygorem nieważności formy pisemnej 
w postaci aneksu. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

§ 13. Spory dotyczące niniejszej umowy rozpatrywane będą przez Sąd Rejonowy w Gorlicach. 

§ 14. Umowę sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla Dotowanego, dwa 
egzemplarze dla Dotującego. 

Dotowany        Dotujący 

………...................................      …....................................... 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6143


	UCHWAŁA NR 793/LXII/2023 RADY MIASTA GORLICE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej na modernizację systemów ogrzewania w lokalach mieszkalnych w ramach realizacji Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Miasta Gorlice
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 7

	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	pauza – w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1



		2023-09-15T11:30:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




